UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SXD Cao Bằng, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi Cơ quan quản lý đường bộ đối với tuyến Quốc lộ 3 (đoạn Km270-

Km344+436) và đường Hồ Chí Minh (đoạn qua địa phận tỉnh Cao Bằng)

Căn cứ Quyết định số 1371/QĐ-BTC ngày 16/4/2025 của Bộ Tài chính về

việc điều chuyển tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ (KCHTGTĐB);

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc Giao quản lý tài sản KCHTGTĐB được điều chuyển

từ Bộ Xây dựng về UBND tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản KCHTGTĐB ngày 22/5/2025

giữa Khu quản lý đường bộ I với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng và các

nhà thầu thực hiện công tác quản lý bảo dưỡng thường xuyên.

Hiện nay Sở Xây dựng Cao Bằng đã hoàn thành việc tiếp nhận, bàn giao 02

đoạn tuyến sau:

Quốc lộ 3 đoạn Km270-Km344+436 (điểm đầu thuộc phường Thục Phán,

điểm cuối tại cầu Tà Lùng xã Phục Hoà) được Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

giao cho Sở Xây dựng làm Cơ quan quản lý đường bộ quản lý, vận hành, khai

thác, bảo trì kể từ ngày 01/7/2025.

Đường Hồ Chí Minh đoạn Km0-Km45+00 và tuyến nhánh Đôn Chương-

Sóc Hà (trước đây Bộ Xây dựng uỷ thác cho Sở Xây dựng quản lý) chuyển về

Khu Quản lý đường bộ I thuộc Cục Đường bộ Việt Nam quản lý, vận hành, khai

thác, bảo trì kể từ ngày 01/7/2025.

Sở Xây dựng Cao Bằng trân trọng thông báo đến các quý cơ quan, đơn vị

được biết để phối hợp giải quyết công việc liên quan.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các xã;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Đức Văn

		2025-07-23T10:41:23+0700

		2025-07-23T11:00:08+0700

		2025-07-23T11:00:08+0700

		2025-07-23T11:00:08+0700